岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年１０月２３日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

産業デジタル推進課 産業デジタル係 清水 信博
内線 3726
TEL  058-272-8467
FAX  058-278-3557

公益財団法人

ソフトピアジャパン

ＤＸコンソーシアム
事務局運営室

尾﨑 浩之
TEL  0584-77-1188

FAX  0584-77-1105

株式会社ミライコミュニケーションネットワーク 上野 麻記子
TEL  0584-77-0434
FAX  0584-82-3250

～理想の業務を実現～

「PeppoLink」利用説明会を開催します（参加者募集）

岐阜県 ＤＸ 推進コンソーシアム（※１）では、中小企業等の業務効率化を図るた

め、昨年度からデジタルインボイス（※２）を活用した商取引の普及に向けて取り組

んできました。

デジタルインボイスを活用することで、請求書の発行・受領業務の負荷が軽減され

るとともに経理業務の自動化を図ることができます。さらに「受発注」や「振込」

「売掛金消込」といった前工程と後工程をデータで連携することにより、その効果は

一層高まることが期待されます。

これまでの取り組みの中で構築したシステム「PeppoLink（ペポリンク）」の企業様

向けのサービス提供を本年１１月から開始することに伴い、下記のとおり利用説明会

を開催しますので、お知らせします。

記

１ 説明会の概要

 日 時：令和６年１１月５日（火）１４：００～１５：００

内 容：・デジタルインボイス概要説明と活用に向けて

    ・｢PeppoLink｣操作デモンストレーション

場 所：ソフトピアジャパンセンター 11階研修室

※ オンライン（Teams)での配信も行います。

申 込：下記ＵＲＬからお申し込みください。

https://gifudx.softopia.or.jp/20241105_degitalinvoice/

対 象：どなたでもご参加いただけます。参加費無料。

定 員：現地会場 先着４０人（オンライン参加の定員はありません）

参加費：無料

参加特典：現地にご参加いただいた皆様には、

     「EIPA 公認 知識ゼロでも基礎からわかるデジタルインボイス 入門編」

（税務研究会刊/2024年 10月 7日刊行）を１部プレゼント

https://gifudx.softopia.or.jp/20241105_degitalinvoice/

２ 「PeppoLink」サービスの概要

 企業間取引における「受発注」から「請求書の発行・受領」「決済」までの一連

の業務のデジタル化を実現するとともに、自動処理を可能とするシステム。岐阜県

ＤＸ推進コンソーシアムの支援を受けて、(株)ミライコミュニケーションネットワ

ークが開発提供するサービス。

 デジタルインボイスの国際標準仕様「Peppol」に対応し、あらゆる会計ソフトと

データの連携が可能となる。

・申込、サービスの利用開始時期：２０２４年１１月から

 ・月額利用料金：１，１００円（税込）

    ※ 申込から最大２年間の月額利用料を０円とするキャンペーンを実施

      キャンペーン申込期間：２０２４年１１月～２０２５年２月末まで

   ・サービスの詳細は下記ＵＲＬから

    https://www.mirai.ad.jp/service/peppolink/

３ 問い合わせ先

岐阜県ＤＸ推進コンソーシアム

（公益財団法人ソフトピアジャパン ＤＸコンソーシアム 事務局運営室）

  〒503-8569 大垣市加賀野 4-1-7

TEL 0584-77-1188  E-mail：gifudx@softopia.or.jp

※１ 岐阜県ＤＸ推進コンソーシアム

産学官連携のもと、県内企業のＤＸを推進し、企業が生産性向上や技術開発、新商品・新サービ
ス創出等を実現することを目的として令和５年４月設立。理事長は松島桂樹（公益財団法人ソフ
トピアジャパン理事長）。

※２ デジタルインボイス

「請求に係る情報を、システムの違いを問わず、受注者のシステムから、発注者のシステムに対し、

人を介することなく、直接データ連携する仕組み」を成り立たせる構造化、標準化された電子イン

ボイス（データ）で、岐阜県デジタルインボイス推進協議会においては、わが国におけるデジタル

インボイスの標準仕様「JP PINT」に対応したデータを「デジタルインボイス」として扱います。

https://www.mirai.ad.jp/service/peppolink/